quæ incurrerat, dæmones urfisse iustitiam Judicis, ut eis traderetur mortui anima: sed à Virgine permissam regredi ad corpus, ut peccata confessione expiaret, meritum autem hoc gratis, quia in obsequio Virginis decessisset vitâ. Confessus ergo lætus & hilaris rursus exspiravit. *Maraccius in Regibus Marias, pag. 51.*

Dagobertus 1. Francorum Rex vitijs deditus, raptus ad Christi Judicis tribunal, à multis SS. præsertim à S. Virgine graviter accusatus, & cum nec quidquam respondere posset, occurrit ipsi ut in honoré Virginis & SS. si liberaretur Ecclesiam ædificaret, quo facto proposito dimissus. Virgo nostra est *Rubus Moysis* Exod. 3. de quo *Gregor. Nissenus in vita Moysis*. Alibi Deus noster est ignis consumens, sed quando est in Rubo, nè metue vel nudis pedibus accedere.

Non comburuntur in fornace Danielis 3. tres pueri, quia factus est ventus illis in fornace *Ros*, per quem intelligit *B. Germ. Constant. in encom.* Nostram Virginem quæ de se dicere potest *Osea 14.* Ego Ros & Israel germinabit. Proferentur coram Judice libri nostrorum scelerum; sed Virgo nostra ut docet *Richard. à S. Lawr. lib. 12.* Est spongia quæ universa abolebit. *Idem lib. 10. hæc reliquit.* Erit ex *Isa. 4.* Tabernaculum in umbraculum diei ab æstu, & in securitatem, & in absconsonem à turbine, & à pluvia, erit enim gloriosa Virgo servientibus & amantibus suis in die Judicij Umbraculum ab æstu, & contra æstum illum, de quo dicitur 2. Petri ultim. *Elements colorum solventur.*

Expertus hoc re ipsâ quidam anno 1604. ut retulit *P. Alphonsus Andrada Soc. Jesu Supremi consilij & inquisitionis Qualificator.* Et *P. F. Richardus* Flandrensis tragœdiæ æstus oculatus, qui etiam pernotus illâ habitum S. Francisci assumpsit, & vitam optimam gloriosissimo igne, quo lentè in Japonia pro fide exustus illustravit.

Contigit res in Flandria. Duo Adolescentes inhonestam ingressi domum in noctem profundam hæserunt; eorum jam alter fatigatus, ad propriam ædem redijt: alter mansit. Ille qui redierat dum se ad somnum parat, advertit nondum se Marianum pensum exsoluisse, ac inter gravem luctam cum somno exsolvit. Dum hæc agit pulsatur ædium porta, clamorque tollitur repetiturque, ut ostium hæc pateat; procedit Adolescens finita jam fortè oratione, ac negat se portam referaturum, ni importunus pulsator causam sui prius edixerit accelsus. Et ecce illi reponitur, aperire te jubeo licet tuâ nequaquam operâ indigeam. Reponit adolescens. Si meâ non eges operâ, itaque clausâ januâ ingredi. Dixerat; & ecce conspicit socium quem paulo antea in prostibulo reliquerat, penetratâ adesse sibi portâ. Siletur utrinque aliquamdiu, tum hospes, agnoscisne me, inquit, sodalis? cui alter agnosco: sed non capio quomodo clauso ostio intraveris. Tum ille plorans, scias, inquit amice, eodem illo tempore, quo in lupanari libidini serviebamus, Deigoltraque salutis immemores; dæmonem coram Dei tribunali nos accusasse, ex-

gisseque, ut nos illius vindex iustitia æternis statim flammis manciparet. Annie actori dæmoni Judex, jamque prolata sententia executio erat in proximo; at qua tu B. Virginis pensum persolvebas, ipsa pro te apud Judicem stetit, ad cuius preces tuum exitum distulit; meum verò statim fieri iussit, quare me egredientem ex illa domo infelicissima, dæmon invasit, & interemit: animam in profundum abyssi meo avecturus; me verò ne tibi verba dare arbitraris, ecce tormenta quæ patior, simul togam diducit, vermes igneos, serpentesque ostendit, & fatore horribili relicto, dispersavit. Tum alter provolutus in genua, gratias SS. Virgini reddidit, primoque manè Guardianum PP. Franciscanorum adiit, remque omnem enarravit, atque ut fides haberetur, ad cadaver focij terribissimi plenum odoris deduxit.

11. Quia multum auxiliatur detentis in purgatorio.

Optimè *S. Vincentius Ferrerius serm. 2. de Nativit. B. Virginis.* Maria bona erentibus in purgatorio, quia per eam habent suffragium. Quod ipsum pluribus *S. Bernardin. serm. 3. de glorioso nomine Maria art. 2. cap. 3.* B. Virgo in regno purgatorij dominium tenet. Propterea inquit *Eccles. 24. Et in fluctibus maris ambulavi.* Penam siquidem purgatorij dicitur fluctus, quia transitoria est, sed additur maris quia amara. Ab his tormentis liberat B. Virgo maximè devotos suos, & hoc est quod ait, in fluctibus maris ambulavi, scilicet visitans & subveniens necessitatibus, & tormentis devotorum meorum; imò & omnium qui ibi existunt, quia Filij sunt, cum sint filij gratia. Sed major testis *Christus Dominus*, qui apud *S. Brigitt. lib. 1. Revel. cap. 16.* vocat Virginem Consolationem eorum, qui sunt in purgatorio. Et ipsa *S. Virgo ibid.* ut *Divus Carthus. refert lib. 3. de laud. B. Virg.* ita loquitur. Qui in purgatorio sunt, gaudent meo nomine audito, quemadmodum æger jacens in lecto, cum audit verbum solatiij. *Blosius lib. 13. Monialis ex S. Brigitt. Revel.* hæc narrat. Audivit S. Brigitta ipsam Virginem Dei Genitricem dicentem. Ego sum Mater Dei, & Mater omnium qui sunt in purgatorio, quia omnes pænæ, quæ debentur peccatis eorum, per preces meas quolibet horâ quomodocunque mitigantur.

Et eadem *S. Brigitta* refert, cum *Christus D. Matri* proposuisset ut peccet quidquid vellet, quòd Mater oraverit in hunc modum. Qui in purgatorio sunt, indigent triplici misericordiâ, quia tripliciter affliguntur. Visu, quia nihil vident, nisi miseriam suam. Turbantur quoque auditu, quia nihil audiunt, nisi dolores pænæ, & miserias. Affliguntur tactu, quia sentiunt calorem ignis intolerabilis, & gravis pænæ. Da eis Domine mi & Fili misericordiam tuam propter preces meas. Respondit Filius. Libenter propter te dabo illis triplicem misericordiam. Primum auditus eorum allevabitur, visus mitigabitur, pænâ remissior & mitior erit. Insuper

quicumque ab ista hora sunt in summa pœna purgatorij, venient ad mediam, & qui sunt in media venient ad levissimam, qui autem in levissima pœna, transibunt in requiem.

Eadem S. Mater *ibidem* lib. 4. cap. 13. sic locuta. Mater sum omnium qui sunt in purgatorio, quia omnes pœnæ quæ debentur purgandis, pro peccatis suis, in qualibet hora propter preces meas quodammodò mitigantur, ita placet Deo, ut aliqua ex his quæ debentur eis de rigore Divinæ justitiæ minuantur. Et lib. 6. cap. 10. Nulla pœna est in igne purgatorij, quæ propter me non remissior erit, & levior ad ferendum, quàm aliàs esset. Plenum solatij *Petrus Damian. lib. 3. epist. 1072.* narrat. Recurrente festo Assumptionis B. Virginem solere ad purgatorium descendere, & multos pœnis eximere, quod ipsum *ibidem* 10. sequenti exemplo ostendit.

Die Assumptionis B. Virginis Romæ contigit, ut quædam mulier viderit in templo suam commatrem jam ante annum mortuam, interrogavitque, an illa verè esset? eâ verò annuente, ulterius quæsit, quid esset de illa factum? dixit mortua se fuisse in purgatorio detentam usque ad illam diem, quâ per interventum D. Virginis, & ipsâ, & tanta multitudo quæ superet multitudinem plebis Romanæ liberata est. Cum verò viva dubitaret de narratione mortuæ, mortua in confirmationem rei dixit viventem illâ ipsâ die post annum morituram. Tempore prædicto advenit mors, sed non imparatæ.

Hanc miserationem S. Virgo adhuc cùm in terris esset exercuit erga hujusmodi animas. Nam ut in *umbra Virginea docet Navarin.* ex bonæ notæ Authoribus lib. 4. Virginem moram petiisse à Filio ut ipsa in cælum itura omnes animas secum ex purgatorio educeret. Et asserit prædictus Scriptor idem quotannis festo Assumptionis evenire. Quod etiam idem contingit & die, quâ Deum genuit. Et ut scribit *Dion: Carthus. serm. 2. de Assumpt.* patet ex historia sequenti. E duobus caris amicis decepsit unus circa festum omnium Sanctorum, superstes verò dolori totus non auxilio vacabat erga defunctum. Apparuit illi defunctus post festum nati Christi, inutiles exprobravit lachrymas: & adjecit. B. Virgo singulis annis in festo Nativitatis Christi ad purgatorium descendit, & multas animas inde educit. Sperabam & me ab illa tuis precibus exorata liberandum, sed non orâsti: verum etiam solet nocte Resurrectionis descendere, rogo nè cesses pro me illius clementiam exorare.

12. Quia illius cultus nota est electionis ad gloriam.

Id testatur *Græca Ecclesia verbis Joseph Confessoris in Meneis Jan. 3. odè 5.* Omnibus in laudem tuam ô Virgo effusis, animæ salutem largiris præmij loco. Et 4. Jan. *ode 9. ex eodem.* O Genitrix Dei, illorum omnium salus, quotquot assiduè tibi vocibus

cibus gratulatur ac plaudunt. Et 7. Martij. Libro viventium suos ingerit pugiles, quicumque leges sibi præscriptas omnibus numeris servant. Idem adstruit e Latinis S. Anselm. lib. de excell. Virg. cap. 4. Cui datum est dulci studio sæpe posse cogitare de B. Virgine, magnum is promerendæ salutis habet indicium. Et S. Antonin. p. 4. tit. 25. cap. 14. Necessarium est ut ij ad quos convertit oculos B. Virgo, pro eis advocata justificentur, & glorificentur.

Expertus id ille de quo in Revel. s. Brigittæ lib. 6. cap. 97. Is per sexaginta annos sine ullo sacramentorum remedio scelera continuavit, etiam in morte ad pœnitendum difficillimus; tamen Christus Dominus revelavit de illo S. Brigittæ eum ad purgatorium ivisse, quia contritus decessit, contritionem verò accepit ex sua benignitate, & propter meritum S. Virginis: nam licet homo iste non dilexit eam corde, tamen quia cõsuetudo (verba sunt Christi D.) sua fuit compati ejus dolori, quoties eam considerabat, & audiebat nominari, ideo compendium salutis suæ invenit, & salvatus est. Virginis fuit figura arca vetus. Contingit peccatori quod Sacerdoti Abiathar 3. Reg. 2. Obnoxius hic fuit prodioni omninoquæ periisset; sed dixit illi Salomon. Equidem Vir mortis es, sed hodiè non te interficiam, quia portasti arcam Domini.

Sed rem jam oculis accipiamus in eo de quo Bonfin. lib. 3. Ungaric: verum decem anno 1415. Post prælium commissum contra Turcas biennium decurrerat, dum quidam viatores pugnæ locum prætereunt, & audiunt proferri voces Iesus, Maria, Itepent & inquirunt fontem vocum, inveniuntque caput quoddam, quod admirantibus hæc protulit. Ante biennium sine sacra confessione, in conflictu occubui, Maria Mater Dei cui devotus in vita fui, linguam mihi servavit, quâ confiteri possim, Idcirco accersite sacerdotem, factum juxta desiderium & confessus, illicò contocui. S. Anselm. verba adducit S. Antonin. 4. p. tit. 15. cap. 14. n. 67. Impossibile est quod illi à quibus Virgo Maria oculos suæ misericordiæ avertit, salventur: ita necessarium quod hi ad quos convertit oculos suos, pro eis advocans justificentur, & glorificentur. S. Germ. Patriarcha orat. de zona. Quomodo corpus vitalis signum operationis habet respirationem, ita & sanctissimum tuum nomen Virgo Beatissima quod in ore servorum tuorum versatur assidue, in omni tempore, loco, & modo, vitæ, lætitiæ, & auxilij, non solum est signum, sed hoc etiam procurat, & conciliat.

Absolutè S. Bonav. tom. 2. opusc. de sps: B. V. Qui dignè coluerit eam, justificabitur, qui autem neglexerit illam, in peccatis suis morietur. Et in psalt. Qui acquirit gratiam Mariæ, agnoscet à Civibus paradisi, & qui habuerit charitatem ejus, annotabitur in libro vitæ. Et Richard. à S. Laur. lib. cap. 3. Per Mariam tanquam per mare transeunt veri Israelitæ ad portum felicitatis æternæ, submersis Ægyptiis. Et lib. 2. Turre fortissima nomen Dominæ, ad ipsam fugiat peccator, & liberabitur, hæc defendit quoslibet, & quantumlibet peccatores. B. Wermanus in hymn. ad Virg. Gaud.

Gaude (Virgo) Fons qui non ficcaris, & quàm suavis dum gustaris, te qui bibit non peribit, te qui quærit nunquam perit. Idque adedò ut dixerit *Petrus Damian: lib. 2. epist. 14.* Nec ad æterni Judicis poterit perire conspectum, qui Genitricis ejus sibi providerit auxilium. *Alb. M. in bibl. Mar. in 75as.* Gens & Regnum quod non fervierit tibi, & Mater mea peribit. *Glossa.* In die judicij. Quasi dicat. Ergo qui fervierint ei non peribunt. *Bonav. in Psalt. B. V.* Pax multa diligentibus te Domina, anima eorum non videbit mortem in æternum.

In quam rem ipsam dixit *Rich. à S. Laur. lib. 2. de laud. B. V.* Servire Dei Genitrici debes dum vivis, post mortem vivere si vis. Et *Ludov. Blos. in canone vite Spirit. cap. 18.* Fieri non potest ut pereat, qui Mariæ sedulus & humilis cultor fuerit. Apud eundem dicit *Anonymus inter dicta Patrum cap. 5.* Enimverò in æternum perire non potest, quisquis Mariam devotè & perseveranter colit.

Sed audi quid dicat *Petrus Damian. serm. in Epiph.* Reliquit nobis Maria exemplum, ut sequamur vestigia ejus, ut tales simus qualis ipsa fuit, sic ergo Fratres ad verum solem pervenire poterimus, si Virginis & Stellæ nostræ vestigia fuerimus imitati. *Hugo Vict. serm. in quolibet festo B. Virginis.* B. Mariam pro viribus imitari studeamus, ut ejus meritis & precibus cum ipsa glorificari valeamus, imitemur B. Mariam sub brevitate temporis, ut cum ipsa gloriari mereamur in diuturnitate æternitatis. *Amedeus Lausanen. bom. 5.* Effecti morum similitudine similes Genitricis Dei, post eam adducemur in templum Regis & Filij sui. *Abfalon Abbas serm. 1. exegrandi. in Annunc.* In virga furoris flagellabit Dominus eos qui Virginem S. contempserint. Et *S. Jldes. lib. 2. de Virg. cap. 4. invitat.* Veni mecum ad hanc Virginem, nè sine hac properes ad gehennam. Veni abscondamur sub velamento virtutis ejus, nè induaris confusione sicut diploide.

Et certè *S. Bonav. in Psalt.* Qui dignè coluerit Mariam justificabitur, qui autem neglexerit illam, morietur in peccatis suis. Virgo enim rosa est in Jericho, quam Sarabæ fugiunt. Hinc meritò illi *Ecclesia* appropriat illud. Qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem à Domino.

Simile quid à Deo didicit *S. Catharina Senensis Dial. 14.* Mariæ Unigeniti Filij mei gloriolæ Genitrici concessum est à bonitate mea propter incarnati Verbi reverentiam, ut quicumque justus vel peccator recurrerit ad eam cum debita reverentia, nullo modo decipiatur vel devoretur ab infernali dæmonio.

Hoc ipsum ferè dictum S. Matri à Christo D. Audivit. *S. Brigitta lib. 1. cap. 50.* cum Mater illi proposuisset, quòd mundus tribus rebus indigeret. Primò contritione de peccatis. Secundò satisfactione. Tertio fortitudine ad facienda bona. Respondit Filius Matri. Omnis qui invocaverit nomen tuum & spem habuerit in te cum proposito emendandi commissa, ista tria dabuntur ei, & insuper Regnum cœlorum.